
Determina Dirigenziale N.505/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.505/2019

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice  per la selezione delle domande di
partecipazione  degli operatori economici pervenute entro le ore 12:00 del
giorno 17  maggio 2019 per la  "Costituzione dell’elenco degli operatori
economici per l’affidamento dei lavori di importo inferiore ad € 150.000 "

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.505/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO

 - Che con deliberazione di Giunta Comunale 37 del 12 aprile 2019 è stato approvato lo schema di

avviso di costituzione dell’elenco degli operatori economici per l’affidamento dei lavori di importo

inferiore ad € 150.000 così come previsto nel paragrafo 5.1 delle Linee Guida “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” emanate dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione, in attuazione dell’articolo 36 comma 7 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. .

CONSIDERATO

 - Che l’Avviso di Costituzione dell’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento dei lavori di

importo inferiore ad € 150.000 del 17 aprile 2019 protocollo 7069 è stato pubblicato sul sito

istituzionale di questa Amministrazione Aggiudicatrice dal giorno 17 aprile 2019 al giorno 17 maggio

2019 registro pubblicazione 6124/2019 del 17 aprile 2019 . 

VISTO

- Che la domanda di partecipazione doveva essere presentata dagli operatori economici, a pena di

esclusione dalla procedura, esclusivamente tramite posta elettronica certificata entro le ore 12:00 del

giorno 17 maggio 2019 così come stabilito negli articoli 11 e 12 dell’Avviso di Costituzione dell’Elenco

degli Operatori Economici per l’affidamento dei lavori di importo inferiore ad € 150.000 del 17 aprile

2019 protocollo 7069 . 

VISTO INFINE

 - Che l’apertura della selezione doveva avvenire, in seduta pubblica, presso il Comune di Fonte Nuova |

Settore III – Opere Pubbliche dalle ore 15:00 del giorno 29 maggio 2019 così come stabilito

nell’articolo 13 dell’Avviso di Costituzione dell’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento dei

lavori di importo inferiore ad € 150.000 del 17 aprile 2019 protocollo 7069 .

 - Che l’apertura della selezione è stata rinviata ore 15:00 del giorno 10 giugno 2019 di cui all’articolo 13

dell’Avviso di Costituzione dell’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento dei lavori di

importo inferiore ad € 150.000 del 17  aprile 2019 protocollo 7069 .

ATTESO che occorre costituire e nominare la Commissione, per procedere ad espletare  la selezione

delle domande degli operatori economici pervenute per la “Costituzione dell’Elenco degli Operatori

Economici per l’affidamento dei lavori di importo inferiore ad € 150.000 ”,composta da un numero

dispari di componenti, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto della procedura, e che

deve essere presieduta dal Dirigente del Settore III – Opere Pubbliche – del Comune di Fonte Nuova  ;



Determina Dirigenziale N.505/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VISTO il D.Lgs.50/2016 ;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;

VISTO lo Statuto Comunale .

VISTO                       il Decreto Sindacale del 28 dicembre 2018 protocollo n.26342

D E T E R M I N A

1)  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione .

2) Di costituire e nominare la Commissione Giudicatrice ad espletare  la selezione delle domande di

partecipazione  degli operatori economici pervenute entro le ore 12:00 del giorno 17  maggio 2019 per

la “Costituzione dell’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento dei lavori di importo inferiore

ad € 150.000 ” composta da :

Presidente Arch. Fulvio Elio Bernardo, Dirigente del Settore III – Opere Pubbliche, Comune di

Fonte Nuova ;

Membro geom. Ottaviano Rossi, Istruttore Direttivo Tecnico, dipendente del Comune di Fonte

Nuova;

Membro Sig.ra Anna Valenti, Istruttore Direttivo Amministrativo, dipendente del Comune Fonte

Nuova;

Segretario verbalizzante Dott. Domenico Moscetti, Istruttore Amministrativo, dipendente del

Comune Fonte Nuova;

3) Di dare atto che al Presidente e i membri della Commissione Giudicatrice per l’espletamento della

non spetta alcun compenso essendo gli stessi dipendenti del Comune di Fonte Nuova .

4) Di dare atto che è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia

formalmente parere tecnico favorevole;

5) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere per la regolarità contabile ai sensi dell'art. 147  bis TUEL;

6) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.



Determina Dirigenziale N.505/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Il Dirigente del Settore III- OO.PP.

                                                                    Arch. Fulvio Elio Bernardo


